Moção Nº 683/2023

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Profª Camila Godói, que
subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso pela notável dedicação, resiliência e amor
demonstrados pelas Mães e Pais Azuis de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Profª Camila Godoi, que
subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso para expressar profunda admiração e
reconhecimento às Mães e Pais Azuis de Itapevi.

As Mães Azuis representam aquelas mulheres extraordinárias que, com
determinação e resiliência, enfrentam os desafios únicos de criar e cuidar de crianças com
necessidades especiais. Elas têm demonstrado um nível incomparável de dedicação, paciência e
compaixão, desempenhando um papel fundamental na vida de seus filhos e na sociedade em
geral.

É com grande admiração que reconhecemos o compromisso inabalável das Mães
Azuis em superar obstáculos diários, oferecendo apoio emocional, educacional e médico a seus
filhos. Seu amor incondicional e sua capacidade de transformar adversidades em oportunidades
de crescimento são um exemplo inspirador para todos nós.

Por meio desta moção de aplausos, celebramos e agradecemos às Mães Azuis por
sua dedicação incansável, pela sua luta constante em prol do bem-estar de seus filhos e por sua
contribuição inestimável à sociedade. Reconhecemos sua resiliência, empatia e capacidade de
promover a conscientização sobre as questões relacionadas às necessidades especiais.

Portanto, manifesto a gratidão às Mães e Pais Azuis por serem um exemplo
inspirador de amor, coragem e determinação. Que suas histórias de superação continuem a
iluminar nossos corações e nos motivar a construir uma sociedade mais inclusiva e solidária.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de agosto de 2023.

M
oç

ão
 N

º
68

3/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
39

43
/2

02
3

-
25

/0
8/

20
23

 1
6:

02
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

V
1A

-1
64

K
-6

31
G

-2
A

1U

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1V1A164K631G2A1U, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 1V1A-164K-631G-2A1U

M
oç

ão
 N

º
68

3/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
39

43
/2

02
3

-
25

/0
8/

20
23

 1
6:

02
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

V
1A

-1
64

K
-6

31
G

-2
A

1U

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1V1A164K631G2A1U
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1V1A164K631G2A1U
		2023-08-25T16:02:17-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura